
                                                        

 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA/DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍCH 

PODMÍNEK Č. 3 

 

Veřejná zakázka 

Renovace sezení hlediště MDB 

 

 
Veřejná zakázka je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

Druh zadávacího řízení Zjednodušené podlimitní řízení 

Druh zakázky Služby/Dodávky 

Předpokládaná hodnota zakázky 2 750 000 Kč bez DPH 

Adresa profilu zadavatele https://www.vhodne-
uverejneni.cz/profil/00101397  

Datum zahájení řízení 9. 2. 2024 

 

 

 
 

 

Zakázka je zadávána v certifikovaném elektronickém nástroji E-ZAK, který je 

dostupný na https://ezak.e-tenders.cz/.  

 

 
 

 
 

Zadavatel: 
Městské divadlo Brno, příspěvková 
organizace 

se sídlem Lidická 1863/16, 
60200 Brno 

 

Zastoupení podle § 43 Zákona: 
QCM, s.r.o.  
se sídlem Heršpická 813/5,  

639 00 Brno 
zapsaná v obchodním rejstříku  

spisová značka C 40722 vedená 
u Krajského soudu v Brně  
 

IČO: 00101397 IČO: 26262525 

https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00101397
https://www.vhodne-uverejneni.cz/profil/00101397
https://ezak.e-tenders.cz/


                                                        

 

V Brně dne 4. 3. 2024 

1 ÚVOD 

Zadavatel Vám poskytuje v souladu s § 98 odst. 3 Zákona vysvětlení zadávací 

dokumentace k výše uvedenému zadávacímu řízení. Zadavatel obdržel žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace,  

 
 
2 VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

 
Znění dotazu: 

Dotaz ohledně potahové látky: 
1) Dle normy ČSN EN 14465 je potahová látka rozdělena do skupin namáhání. Tato 
zakázka spadá do: Skupiny A – náročné použití ve veřejných sektorech – MD > 

35.000 V této skupině jsou všechny textilie vhodné pro všechny typy použití pro 
veřejné prostory s vysokou intenzitou namáhání, tzn že do tohoto spadá: (restaurační 

nábytek, nábytek pro sály, kina, divadla, čekárny a podobně) 
 
2) Je třeba si také uvědomit že molitan dle typu se bude v sedačce rychleji deformovat 

než látka.(PUR pěna nebyla přesně definována!!!!!) To znamená že látka vydrží více a 
uvnitř sedačky bude molitan prosezený dříve. Doporučujeme použít na sedáky pěnu 

HR4045 a na opěradla HR3530 pro lepší využití kombinace kvalitní látky a pěny 
uvnitř.  
 

Žádáme tímto o přehodnocení kvality látky a PUR pěny kterou,viz výše, doporučujeme. 
Látku bychom doporučili v rozmezí cca 265g/m2 a 50000 cycles s ohledem i na 

požadované normy ČSN EN 1021-1 a ČSN EN 1021-2 a na délku životnosti v kompletu 
látky s pěnou. 

Předem děkujeme za odpověď 
 
 

Odpověď Zadavatele:  
 

Zadavatel se v této souvislosti obrátil na Textilní zkušební ústav  (který je akreditovanou 
laboratoří pro provádění fyzikálních, chemických a mikrobiologických zkoušek v oblasti 
textilní a oděvní výroby, nábytku, zkoušek hořlavosti textilií, podlahovin a zkoušení 

povrchových vrstev nábytku), aby získal relevatní informace k možnostem výběru 
a nastavení parametrů potahové látky i studené pěny za současného dodržení všech 

požadavků technických norem.  
Na základě informací, které touto cestou obdržel, se rozhodl upravit zadávací podmínky 
následovně: 

 
a) v Zadávací dokumentaci – výzvě pro podání nabídek upravil část 8.3 Obsah 

nabídky:  
 
8.3 Obsah vlastní nabídky 

Účastník řízení vyplní návrh smlouvy – obchodní podmínky, která je přílohou této 
zadávací dokumentace. Účastník řízení do návrhu smlouvy doplní své identifikační údaje 

a nabídkovou cenu (žlutě vyznačená místa v textu).  
 
Nabídkovou cenu uvede v členění na cenu bez DPH, výši DPH a cenu s DPH. 

 



                                                        

 
Zadavatel požaduje, aby součástí návrhu smlouvy byly následující přílohy: 

 
• příloha č. 1 – Technické podmínky (účastník řízení přiloží přílohu č. 1 zadávací 

dokumentace) 

• příloha č. 2 – Certifikáty kvality k dodávaným materiálům – materiálová skladba 

sedadla a opěradla musí splňovat podmínky technických norem pro hodnocení 

zápalnosti čalouněného nábytku ČSN EN 1021-1 – Zdroj zapálení - doutnající 

cigareta, ČSN EN 1021-2 – Zdroj zapálení - ekvivalent plamene zápalky 
- splnění těchto požadavků je možné doložit akreditovaným zkušebním 

protokolem s výrokem o shodě nebo výrobkovým certifikátem vystaveným 
příslušným certifikačním orgánem 

• popřípadě i příloha č. 3 – Smlouva mezi dodavateli v případě společné účasti 

dodavatelů – Zadavatel požaduje, aby v případě společné nabídky dvou a více 
dodavatelů obsahovala nabídka smlouvu, která upravuje vzájemná práva 

a povinnosti dodavatelů. Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni 
dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně.  

 
b) v příloze č. 1 Zadávací doumentace (Technická specifikace předmětu plnění) 

upravil požadavky na materiály v částech „Přečalounění“ a „Výměna studené PUR 
pěny“, 
 

c) v příloze č. 2 Zadávací dokumentace (Obchodní podmínky formou návrhu 
smlouvy o dílo) upravil čl. VI. (Povinnosti smluvních stran, podmínky plnění), 

odst. 10. návrhu smlouvy o dílo.  
 
Uvedené dokumenty jsou přiloženy a budou uloženy rovněž v záložce „Zadávací 

dokumentace“ v elektronickém nástroji E-ZAK, pro přehlednost s připojením data 
uveřejnění. Pro zpracování nabídek jsou dodavatelé povinni vycházet z těchto 

upravených dokumentů. 
 
Zadavatel dále sděluje, že v souvislosti s provedenými úpravami technické specifikace 

mění také předpokládanou hodnotu veřejné zakázky na 2 750 000 Kč bez DPH. 
 

 
3 VYJÁDŘENÍ KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Vzhledem k tomu, že výše uvedené změny mohou znamenat rozšíření okruhu možných 

účastníků, lhůta pro podání nabídek se v souladu s § 99 odst. 2 Zákona prodlužuje 

do 26. 3. 2024 do 13:00 hodin. 

 

4 PODPIS 

Zadavatel: 

Městské divadlo Brno, příspěvková 
organizace 

se sídlem Lidická 1863/16, 
60200 Brno 

 

 

 

Přílohy:   
a) Zadávací dokumentace – výzva – 4. 3. 2024 
b) Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění – 4. 3. 2024 

c) Příloha č. 2 - Obchodní podmínky formou návrhu smlouvy o dílo – 4. 3. 2024 


		2024-03-04T14:03:16+0100
	Mgr. Adéla Palovská




